



"Nyd livet, lev livet." Sådan siger Marianne Skak Augsburg, som selv er et levende bevis på den indstilling til tilværelsen. Nu fejrer hun 25 års jubilæum. FotoBM



25 år med heksen fra Ejby Strand

Marianne Skak Augsburg var en af pionærene indenfor alternativ behandling. Nu fejrer hun 25 års jubilæum

AF BIRGITTE MASSON

Ejby Alternative behandlingsformer som zoneterapi, akupunktur, afspænding, healing, clairvoyance og som det sidste nye psych-k er altsammen noget 46-årige Marianne Skak Augsburg beskæftiger sig med i det daglige, og som hun i løbet af de sidste 25 år har gjort til sin levevej.

“Jeg har altid været spirituel. Som barn lærte jeg ret hurtigt, at det ikke var alt, jeg oplevede, som jeg skulle fortælle til mine kammerater. Tit vidste jeg, hvad der kom til at ske, inden det overhovedet var sket,” siger Marianne Skak Augsburg. Hun skænker kaffe i hvide krus, mens hun taler. Og hun taler meget.

“I starten af halvfemserne var zoneterapi ret ukendt. Jeg blev indimellem kaldt for heksen fra Ejby Strand. Det var som regel, når jeg kastede mig over en ny alternativ behandlingsform,” Marianne griner. Hun forklarer, at folk til at starte med var meget mistroiske. Men det var lige indtil, det en tidlig morgen bankede på døren til hendes klinik på Gudrun Børresensvej.

“Jeg kiggede ud af de små vinduer øverst i døren, men kunne ikke se nogen. Så bankede det på døren igen, og da jeg åbnede, kunne jeg se en mand hænge over stangen på sin cykel, og kunne tydeligvis ikke rette ryggen, men efter en behandling kunne han gå oprejst herfra. Og så kan du tro, rygtet løb hurtigt på havnen, hvor han som fisker havde sin gang. Næste morgen lå der en kæmpe laks på trappen.” Marianne griner igen.

“Laksen var hans måde at vise sin taknemmelighed på.”

Men en ting var, at rygtet løb hurtigt på Ejby Havn, noget andet var, at få alle andre gjort opmærksomme på, hvad det var, hun kunne. Marianne begyndte derfor at tage rundt og holde foredrag om zoneterapi.

“Det tager mange år at bygge en virksomhed op, særligt når det er på et ukendt felt, som alternativ behandling var dengang.”

Men gode historier løber heldigvis hurtigt. Marianne har gang på gang oplevet, at så snart hun havde hjulpet et familiemedlem, så stod resten der ret hurtigt efterfølgende, med et problem som Marianne skulle hjælpe dem med.

I dag er det primært behandlingsformer som akupunktur, kinesisk medicin og zoneterapi som bliver praktiseret i klinikrummene i hverdagen. Alligevel kan det i følge Marianne ikke undgås, at healing og clairvoyance, og den sidste nye behandlingsform psych-k, også spiller en rolle.

“Jeg kigger aldrig på et menneske uden at se helheden,” fortæller Marianne. Hun kigger tænksomt ud af de store stuevinduer og siger så:

“Noget jeg forsøger at formidle videre til dem som kommer her på klinikken er, at de også skal huske at nyde livet. Nyd livet og lev det,” siger hun og smiler stort.

Af samme grund ved Marianne, at der til hendes jubilæum vil være masser af smil og kram.

Der er reception på Gudrun Børresensvej 17, Ejby Strand fredag den 16.10 fra Kl. 13 til 17. Læs mere på lille-rolighed.dk

KAN DU LIDE VORES ARTIKEL? KLIK PÅ DETTE LINK OG BLIV VEN MED LOKALAVISEN HORNSHERRED PÅ FACEBOOK

Publiceret: 28. September 2015 09:00